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Uppföljning av budgeten  

Delårsrapporten gäller för tiden 1.1. – 30.8.2024. Budgeten för den svenskspråkiga servicen har under årets två 
första tertial förverkligats nästan planenligt. Utan en tilläggsbudget är det däremot inte möjligt att hållas inom 
budgetramarna på årsnivå.  
 
Vantaan Tilapalvelut Oy har meddelat om prisförhöjningar som riktas till pågående år och för dessa ansöks om 
tilläggsbudget. Tilläggsbudet söks även för Seures prisförhöjningar och för löneförhöjningarna som trädde i kraft 
under sommaren. Därtill medför en höjning av skjutsningskostnaderna också behov av tilläggsbudget. 
 
Verksamhetsintäkterna för småbarnspedagogiken uppskattas även i år bli mindre än budgeterat och uppgå till ca 
75 %.  
 
Utveckling av verksamheten och väsentliga förändringar   

Vanda stad fick i början av år 2024 utmärkelsen “Barnvänlig kommun” som beviljats av UNICEF Finland. Arbetet 
fortsätter med en kartläggning av nuläget och en uppdatering av åtgärdsprogrammet för ett barnvänligt Vanda. 
Den barnvänliga kommunens arbete utgår från konventionen om barnets rättigheter.
  
Utvecklingen av DigiOne har framskridit enligt planerna och tjänsternas beredskap har ökat i takt med att 
utvecklingsarbetet har framskridit. Pilotförsöket med servicehelheter som genomfördes våren 2024 fick god 
respons av framtida användare, och responsen har utnyttjats i planeringen av utvecklingsarbetet och kommande 
pilotförsök. Städerna Esbo och Tammerfors lämnade DigiOne-projektet i maj–juni. Städerna Vanda, Jyväskylä, 
Lahtis, Uleåborg och Åbo samt Tiera Oy fortsätter förhandlingar för att fortsätta projektet. I början av hösten 
kommer bland annat DigiOnes ICT-arkitektur, ledningsmodell och tidtabell att ses över.
 
Vandas avtal med Helsingfors om svenskspråkig undervisning för elever med funktionsvariationer ger inte 
svenskspråkiga elever med funktionsvariationer i Vanda en subjektiv rätt till skolplats. Om det inte finns plats i 
Zacharias Topelius skola, måste serviceområdet själv ordna undervisning för elever med funktionsvariationer. 
Situationen förvärras i och med att det finns allt fler svenskspråkiga barn som behöver undervisning för elever med 
funktionsvariationer även i Helsingfors.  

För att kunna ordna undervisning för elever med funktionsvariationer i de egna skolorna i Vanda behövs mer 
resurser.  För närvarande är resurserna för undervisning av elever med krävande särskilt stöd för elever i årskurs 
1–6 (undervisning i små grupper) koncentrerade till en skola, Dickursby skola. I takt med att barn i behov av 
undervisning för elever med funktionsvariationer ökar bör man även överväga undervisning i små grupper för 
elever med särskilt stöd även till en annan 1–6 skola, Mårtensdals skola, så att undervisning för elever med 
funktionsvariationer kan koncentreras till en skola, dvs. Dickursby skola. 

Det svenskspråkiga serviceområdet har begränsade möjligheter att ordna svenskspråkig småbarnspedagogik för 
barn med funktionsvariationer. Serviceområdet har inte tillräckligt med kompetens eller personalresurser för att 
organisera en kvalitativ verksamhet som tar hänsyn till behoven hos barn med funktionsvariationer. I Helsingfors 
finns ett privat daghem, Plommonet, som ordnar småbarns-pedagogik för barn med funktionsvariationer. De har 
kunskapen och erfarenheten och skulle vara den bästa lösningen för Vandas svenskspråkiga barn med 
funktionsvariationer. Vanda förhandlar om ett samarbetsavtal med daghemmet Plommonet. Om förhandlingarna 
inte lyckas behöver vi fler rekryteringar så att vi själva kan ordna småbarnspedagogik för barn med 
funktionsvariationer. Kostnaden är i stort sett densamma oavsett lösning. 

En skolcoach har jobbat i Helsinge skola läsåret 2023–2024. Skolcoachen är anställd med projektpengar, och 
anställningen fortgår även läsåret 2024–2025. Skolcoachen har varit en betydande tilläggsinsats för att öka 
elevernas välbefinnande, vid sidan av den svenskspråkiga ungdomsarbetaren.
  
Vanda stad har en specialsakkunnig för att förebygga mobbning. Skolorna har fått ett starkt stöd för att förebygga 
mobbning. Den specialsakkunniges tjänster användes även för att utreda mobbningsfall i två svenskspråkiga 



grundskolor under våren 2024. Införandet av nya klassificeringar av frånvaro i enlighet med undervisnings- och 
kulturministeriets rekommendationer från och med 1.8.2024 främjar uppföljningen av frånvaron och utredningen 
av bakgrundsorsaker.   

Dickursby skola samt daghem inledde arbetet med modellen ProSmå/ProSkola under läsåret 2023–2024. Målet 
med ProSmå/ProSkola-verksamheten är att skapa en känsla av gemenskap genom att stärka den gemensamma 
verksamhetskulturen för gott beteende. Från och med den första augusti kommer alla daghem samt alla skolor 
med undervisning i åk 1–6 att vara involverade. 
 
För att förbättra inlärningsförmågan och språkkunskaperna i finska och svenska hos flerspråkiga elever har ett 
kompetensutvecklingsprogram för flerspråkiga elever utarbetats och presenterats för nämnden för fostran och 
lärande samt för dess svenskspråkiga sektion. Syftet med programmet är att utveckla verksamheten med 
utgångspunkt i en enhetlig skolstig med beaktande av elevernas individuella behov samt att identifiera strukturer 
och åtgärder som bäst kan stödja flerspråkiga elevers lärande och utvecklingen av en språkmedveten 
verksamhetskultur.  

Stadsstyrelsen begärde 27.11.2023 en utredning om det svenskspråkiga ungdomsarbetet. Det utreds om det 
svenskspråkiga ungdomsarbetet ska fortsätta inom det svenskspråkiga serviceområdet eller om ungdomsarbetet 
ska överföras till serviceområdet för ungdoms- och samhällstjänster. En undersökning genomfördes av en expert 
från Folkhälsan. Undersökningen slutfördes 10.5. Ledningen samt sakkunniga från både det svenskspråkiga 
serviceområdet och serviceområdet för ungdoms- och samhällstjänster bereder tillsammans ett gemensamt förslag 
till beslut. Om det beslutas att det svenskspråkiga ungdomsarbetet ska överföras till serviceområdet för ungdoms- 
och samhällstjänster, överförs också personalkostnaderna för det svenskspråkiga ungdomsarbetet till dem. 
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Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen:

Ärendet antecknas för kännedom. 

Beslut:
Förslaget godkändes.

Extranetbilagor:  Serviceområdets mål och utfall 8/2024
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Anvisning för
ändringssökande: Förbud mot sökande av ändring, kommunallagen 136 §

Information:
Anders Vikström, tfn 043 825 7442, (anders.vikstrom[at]vantaa.fi) 


